
 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

________________ 

 

Via Regina Elena n. 53                      Telefono 0364 548012 - 548444 - Fax  0364 548967 

   25040 ANGOLO TERME                                    Codice Fiscale: 00852900174  P.IVA: 00582640983 
 

              Angolo Terme, 28/03/2023  
 

ORDINANZA NR. 09/2023 
DI ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO E LIMITAZIONE A 20 KM/H DELLA VELOCITÀ 

CONSENTITA LUNGO VIA RIS DE LA SAL, DAL PARCHEGGIO ADIACENTE LA CHIESETTA 
DEGLI ALPINI FINO ALL’INCROCIO CON VIA SAN SILVESTRO dal giorno 28 Marzo 2023 

fino alla fine dei lavori di rifacimento delle griglie stradali.  
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO TECNICO 
 

VISTO CHE la Società Acque Bresciane s.r.l., gestore del servizio idrico integrato per il Comune di 
Angolo Terme, deve effettuare i lavori per il rifacimento di alcune griglie stradali poste lungo Via Ris 
de la Sal; 
 
VISTA la richiesta inviata dalla ditta ME-GAS SRL di Capriolo (BG), esecutrice per conto di Acque 
Bresciane s.r.l. dei lavori di cui sopra, pervenuta in data 28/03/2023 prot. 2770, di emissione di 
ordinanza per la regolamentazione del transito veicolare nella zona interessata dall’intervento, a 
partire dal giorno 28/02/2023; 

VISTE le disposizioni di legge in materia; 

RAVVISATI i motivi di sicurezza e incolumità pubblica; 

VISTI gli art. 5,6,7 del Decreto Legislativo n°285/1992 

 

O R D I N A 

 

• Per consentire l’esecuzione dei lavori di rifacimento di alcune griglie stradali poste lungo Via Ris 
de la Sal, l’istituzione di un senso unico alternato regolato da movieri o da impianto semaforico 
e la limitazione della velocità a 20 Km/H in Via Ris de la Sal, dal parcheggio adiacente la 
Chiesetta degli Alpini fino all’incrocio con Via San Silvestro, dal giorno 28/03/2023 e fino a fine 
lavori; 

• Ordina all’impresa ME-GAS s.r.l., esecutrice dell’intervento per conto di Acque Bresciane s.r.l., di 
rispettare il D.M. 10/07/2002 G.U. 226 del 26/09/2002 (Disciplinare Tecnico relativo agli schemi 
segnaletici differenziati per categoria di strada da adottare per la segnalazione temporanea) 

• L’impresa dovrà apporre a propria cura e spese la necessaria segnaletica diurna e notturna, 
verificandone la rispondenza al presente provvedimento ed al Codice della Strada con particolare 
attenzione per la segnalazione notturna. 

• La responsabilità per danni a persone o cose derivanti dalla mancata sorveglianza del cantiere 
rimane a completo carico della citata impresa; 

• Dà notizia della presente ordinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della 
prescritta segnaletica stradale da parte della ditta esecutrice dei lavori. 

• Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza gli organi di Polizia stradale di cui 
all’art.12 del Codice della Strada. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO TECNICO 
GEOM. COMINELLI ALESSANDRA  

(documento firmato digitalmente) 


